Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Пятницкая средняя общеобразовательная школа»

Белгородской области

ПРИКАЗ

от  28  августа 2024 год                                                                        № 290

О создании  бракеражной

комиссии на 2024-2025 учебный год

 В целях осуществления контроля за правильной организацией питания

учащихся, контроля за качеством приготовления пищи и соблюдения

санитарно-гигиенических требований во время приготовления и приёма

пищи в школьной столовой ОГБОУ «Пятницкая СОШ» на период 2024-2025

учебного года приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию для определения качества пищи и

соблюдения санитарно-гигиенических требований во время приготовления и

приёма пищи в школьной столовой в составе:

Председатель бракеражной комиссии: Шилова О.С., заместитель директора,

ответственный за питание;

Члены комиссии:

 Гочакова О.А. -  социальный педагог;

Коваленко И.А. -  повар ООО «БизнесЦентр»;

Загорельская Н.В. - медицинская сестра ОГБУЗ «Волоконовская ЦРБ».

2. Членам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой

продукции результаты органолептической оценки приготовленной пищи.

3. Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия:

- осуществлять контроль за соответствием готовой продукции

утвержденному ежедневному меню;

 - осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за

доброкачественностью готовой продукции;

- проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты

оценки готовых блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче;

- проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов.

4. Утвердить перечень вопросов, которые необходимо отразить при проверке

работы столовой бракеражной комиссией:

- санитарно-гигиеническое состояние;

- наличие меню;

- наличие продуктов, сертификация, сроки их реализации;

- закладка продуктов;

- выход блюд согласно весовой нормы;

- количество питающихся детей;

- проводить ежедневную проверку работы столовой.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                              В. Г. Бурменский